
Sulasolin vuosi 2016

Sulasol, Suomen Laulajain ja Soittajain Liitto r.y.

Puheenjohtajan katsaus

Vuosi 2016 oli liittokokousvuosi. 
Seinäjoella vuonna 2014 valittu 
liittohallitus puheenjohtajansa 

Maaria Mannerin johdolla jatkoi tehtä-
vässään marraskuussa Helsingissä pidet-
tyyn liitokokoukseen saakka. Helsingin 
liittokokous valitsi uuden hallituksen ja 
antoi liittokokouksessa käytyjen keskus-
telujen ja tehtyjen päätösten perusteella 
evästykset hallitukselle seuraavalle kak-
sivuotiskaudelle. Etenkin järjestöraken-
neselvitykseen kaivattiin konkreettisia 
vaihtoehtoja vaikutuksineen.

Workshopit
Nuottipalvelutoiminnan kehittäminen 
jatkui nuottipalvelutoimikunnan ohja-
uksessa. Nuottipalvelutoiminnan toi-
mintastrategian luomiseksi tarvittavaa 
pohjatyötä varten käynnistettiin vuoden 
alussa nuottipalvelutoimikunnan work-
shopit. Ryhmässä todettiin muun mu-
assa liiton nuottipalvelulla olevan suuri 
vielä hyödyntämätön myyntipotentiaali 
ulkomailla etenkin verkkokaupan ja 
nuottien digitalisoinnin kautta, vaikka 
vientikauppaa on aiemminkin tehty. 
Nuottien myynnin kasvutavoitteiden 
ajatuksena on turvata liiton tulovirtoja 
ja rahoitusta, sekä sitä kautta myös pa-
rempia mahdollisuuksia tukea jäsenistöä 
rahoituksen muodossa.
	 Nuottipa lvelun workshoppien 
rinnalla käynnistettiin myös työ- ja 
talousvaliokunnassa workshopit. Näiden 
workshoppien tavoitteena oli löytää kes-
keisimpiä kokonaisuuksia liiton toimin-
nan kehittämiseksi. Tämän työn kautta 
oli ajatuksena selkeyttää tavoitteiden 
kautta suuntaa myös järjestörakenne-
työlle.

Uudet nettisivut ja verkkokauppa
Liiton uusia verkkosivuja työstettiin 
vuoden aikana toimiston ja Aucorin 
yhteistyöllä. Kotisivujen päivityksen 
myötä tavoiteltiin selkeämmin liiton 

nykyisiä tarpeita vastaavia sivuja. Suu-
ressa roolissa uudistuksessa oli nuot-
tiverkkokauppa, joka valmistuessaan 
palvelee jäsenistöämme ja nuottipalvelun 
asiakkaita entistä paremmin. Samalla 
uusi nuottiverkkokauppa avaa meille 
entistä paremman kanavan kansainvä-
liseen nuottimyyntiin.

Työvaliokuntatyöskentely
Vuoden 2014 liittokokouksessa toteu-
tettu liittohallituksen koon pienentä-
minen ja hallituksen jäsenten valinta 
heidän erilaisten osaamisalueidensa 
mukaan oli todettu hallitustyösken-
telyn kannalta hyväksi. Marraskuun 
liittokokouksen päätöksellä hallituksen 
kokoa pienennettiin entisestään vielä 
yhdellä henkilöllä. Aiemmin toimineet 
työ- ja talousvaliokunta oli yhdistetty 
yhdeksi valiokunnaksi. Uusi hallitus 
päätti liittokokouksen jälkeen järjes-
täytymiskokouksessaan, että työ- ja 
talousvaliokuntana toimii alkaneen 
hallituskauden ajan koko liittohallitus. 
Tällä muutoksella uskotaan päätök-
senteon nopeutuvan ja tiedonkulun 
parantuvan. Samalla valiokuntien 
valmistelukokouksista ja pöytäkirjojen 
laatimisesta voidaan vapauttaa työaikaa 
työtehtävien toteutukselle. 

Yhteistyöneuvottelut  
muiden liittojen kanssa
Liiton toiminnanjohtaja ja puheenjoh-
taja kävivät vuoden aikana aktiivisia 
keskusteluja muiden harrastajamusiik-
kiliittojen kanssa entistä syvemmän yh-
teistyön mahdollisuuksista. Toimintaa 
Sumu-Fimussa myös jatkettiin entiseen 
tapaan. Sulasol haluaa olla aktiivisena 
avausten ja aloitteiden tekijänä valtakun-
nallisesti liittyen yhteistyöhön ja oman 
jäsenkunnan harrastusmahdollisuuksi-
en parantamiseen myös muiden liittojen 
kanssa tehtävällä yhteistyöllä.

Talous
Taloushallinnon operatiivisesta joh-
tamisesta ja raportoinnista vastasivat 
toimistopäällikkö Päivi Holopainen ja 
liittohallituksen 1. varapuheenjohtaja 
Kaj Lindström. Liiton talouteen liittyvät 
toimenpiteet ovat tulosten perusteella 
olleet toimivia. Tilikauden tulos oli 
toista vuotta peräkkäin positiivinen. 
Tilikauden ylijäämä nousi vuonna 2016 
yli 17 000 euroon. Hyvästä kehityksestä 
huolimatta liiton taloutta tulee edelleen 
vahvistaa omavaraisuuden parantami-
seksi. Tämä luo pohjaa myös jäsenistölle 
suunnattujen palveluiden kehittämiseen 
ja harrastustoiminnan entistä parempiin 
tukemismahdollisuuksiin.

Laulu- ja soittojuhlat
Vuosi 2016 oli toukokuussa 2017 pidet-
tävien Hämeenlinnan Laulu- ja soitto-
juhlien työstämisen aikaa. Laulu- ja 
soittojuhlien tehtävät työllistivät juhlien 
projektipäällikkö Aino Herrasen lisäksi 
myös kaikkia toimistolla työskenteleviä. 
Erityisen ilahduttavaa oli nähdä, kuinka 
avoimesti Hämeenlinnan kaupunki ja 
paikallisryhmä ovat ottaneet meidät 
vastaan sekä ideoineet juhlien toteutusta 
kanssamme. 
	 Päättyneellä tilikaudella käynnis-
tetyt tehtävät liiton kehittämiseksi 
jatkuvat myös seuraavalla tilikaudella. 
Kiitos kaikille jäsenillemme menneestä 
kaudesta ja edelliselle hallitukselle teh-
dystä työstä. Etenkin talouden positii-
vinen kehitys on asia, jonka eteen ovat 
joutuneet tekemään töitä hallitus, mutta 
etenkin toimiston työntekijät. Kiitos 
näistä ponnistuksista yhteisen etumme 
ja harrastustoimintamme eteen.

Mikko Poutanen
Sulasolin liittohallituksen 

puheenjohtaja
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Toiminnan ja talouden pääkohtia
Sulasolissa toiminnan avainkohtia olivat 
merkityksellisen toiminnan ja palveluiden 
tuottaminen jäsenistön hyväksi heidän tar-
peitaan kuunnellen. Huomiota kiinnitettiin 
myös työryhmien ja hallituksen toiminnan 
tehostamiseen ja kussakin tehtävässä tar-
vittavien osaamisalueiden kartoittamiseen. 
Sulasol-yhteisön ja toimiston kokonaisval-
tainen kehittäminen, taloudenhoidon tehos-
taminen sekä kustannustoiminnan laadun 
turvaaminen ja sähköisen nuottikaupan 
rakentaminen nostettiin keskiöön. Viestintä 
ja edunvalvonta yhteiskunnallisella tasolla 
nähtiin myös tärkeäksi. 
	 Jäsenhankinnan tehostamiseksi ideoitua 
Tutustumisvuosi-mahdollisuutta jatkettiin. 
Kuoro tai orkesteri voi ilmoittautua edul-
lisesti ”koejäseneksi” Sulasoliin ja tutustua 
sen toimintaan ja palveluihin vuoden ajan. 
Lapsi- ja nuorisokuoroille tämä tutustu-
mismahdollisuus on myönnetty kahdeksi 
vuodeksi kerrallaan.  Vuonna 2016 tutustu-
misvuoteen ilmoittautui 4 yhdistystä (v. 2015 
4 yhdistystä, v. 2014 3 yhdistystä ja v. 2013 
11 yhdistystä).
	 Tammikuussa Turussa (27.-28.1.) pidetys-
sä kansainvälisessä seminaarissa ”Miten voit 
Pohjola?” perehdyttiin kulttuuritoimintaan 
yli järjestörajojen ja mietittiin kulttuurin 
tulevaisuuden näkymiä.
	 Helmikuun alussa järjestettiin Sulasolin ja 
Kuoronjohtajayhdistyksen sekä Sumu-Fimun 
yhteinen koulutusviikonloppu Oulussa, 
6.-7.2. Ohjelma oli jälleen runsas ja moni-
puolinen: äänenkäytöstä tehtiin käytännön 
harjoituksia, laulettiin barbershop-tageja, 
tehtiin erilaisia rytmiikkaharjoituksia ja 
käytiin läpi kuoronjohtajien maneereja. 
Kuorolaisille tarjottiin myös kuoronjohdon 
ydinseikkoja otsikolla ”Mitä se tuolla huitoo” 
ja pohdittiin kuorolaisen vastuuta kuoron 
kehittymisessä.

NordKlang 16 Turussa 3.-7.8.
Sulasolin ja Sulasolin Varsinais-Suomen 
piirin yhteistyönä valmistelema pohjois-
mainen kuorotapahtuma toteutui elokuussa 
2016. Elokuun päivät ja illat olivat täynnä 
laulua, konsertteja ja työpajoja. Tapahtu-
ma sai arvoisensa juhlavan päätöksen, kun 
loppukaronkka pidettiin Turun linnassa: 
siellä soi pohjoismaisessa hengessä yhteinen 
sävel kuninkaan ja kuningattaren valvovan 
katseen alla!

Suomalaisen kuoromusiikin ystäviä hemmo-
teltiin elokuun viimeisenä viikonloppuna, 
kun Tenso Days -ammattikuorofestivaali saa-
pui Helsingin Ritarihuoneelle. Tapahtumassa 
esiintyi neljä pohjoismaista huippukuoroa. 
Lisäksi osallistujilla oli mahdollisuus olla 

mukana työpajoissa, paneelikeskusteluissa 
ja säveltäjäesittelyissä.
	 Laulun- ja soiton päivää vietettiin lo-
kakuussa tulevien Laulu- ja soittojuhlien 
laulujen harjoittelun merkeissä. 

Sulasol toteutti yhdessä Tytti Kuusisen tiimin 
kanssa 10-osaisen videosarjan, joka esittelee 
Sulasolin toimintaa sekä antaa vinkkejä ta-
pahtumien järjestämiseksi. Videot julkaistiin 
kevään ja kesän aikana ja ne ovat edelleen 
nähtävissä Sulasolin nettisivuilla.

Marraskuussa käynnistettiin Aucor Oy:n 
kanssa Sulasolin nettisivujen ja sähköisen 
nuottikaupan uudistamistyö. Tavoitteena on, 
että työ on valmis helmikuun 2017 loppuun 
mennessä.

Tulevia tapahtumia:
Sulasolin Laulu- ja soittojuhlat  
Hämeenlinnassa 12.-14.5.2017
Juhlien teemana on Suomi soi! Hämeenlin-
nassa juhlitaan 100 vuotta täyttävää Suomea 
ja 95 vuotta täyttävää Sulasolia. Tarkoitus on, 
että juhlien aikana koko Hämeenlinna soi ja 
laulaa. Luvassa on laulun ja soiton juhlaa jo-
kaiselle: konsertteja, pistäytymiskoulutuksia, 
juhlakulkue ja pääjuhla.
	 Juhlien taiteelliseksi johtajaksi on nimi-
tetty Anneli Julén, joka yhdessä työryhmien 
kanssa suunnittelee ja valmistelee tapahtu-
maa.

Helmikuussa aloitettiin yhteistyö Metsähalli-
tuksen kanssa. Tavoitteena on, että Luonnon 
päivänä 26.8.2017 jokaisessa Suomen nel-
jässäkymmenessä kansallispuistossa laulaa 
yksi tai useampi kuoro satavuotiaan Suomen 
kunniaksi.

Järjestötoiminnan kehittämiseksi ja hyvän jä-
senpalvelun turvaamiseksi Sulasol on mukana 
erilaisissa yhteistyösopimuksissa, - hankkeissa 
ja työryhmissä. Näistä lyhyt listaus ohessa:

•	 Kuorojen ja orkestereiden tukeminen, 
OK-Sivis ry 
•	 Suomen Musiikkineuvosto (FMC), toi-
minnanjohtaja on hallituksen varapuheen-
johtaja sekä harrastustoimintatyöryhmän 
puheenjohtaja
•	 Suomen Musiikkijärjestöt – Finlands 
Musikorganisationer (Sumu-Fimu), vapaa-
muotoinen yhteistyöelin 
•	 Suomen Musiikkikasvatusseura (FiSME), 
kontaktipinta koulutussektorin ja harrastus-
toiminnan välillä
•	 Lausunto: Eduskunta, Sivistysvaliokunta, 
”Musiikkipoliittinen ohjelma ja musiikkioi-
keudet”
•	 Vuoden kuorolevyn valinta, YLE ja Suo-
men Kuoronjohtajayhdistys
	
Taloushallinnon toimivuus ja onnistuminen 
on yksi toimintamme kivijaloista. Työ- ja 
talousvaliokunta on aktiivisesti tukenut ja 
ohjannut liiton taloudenpitoa sekä kehittänyt 
liiton toimintaa ja palvelurakennetta.  Nuot-
tipalvelu- ja kustannustoimintaa seurataan 
omana kokonaisuutenaan. Näin voidaan 
tuottaa päätöksenteon ja taloudenpidon 
tueksi selkeää ja helposti tulkittavaa tietoa. 
	 Vuoden 2016 tilinpäätöksen keskeiset 
tunnusluvut on esitelty kertomuksen lopussa.
Opetusministeriöltä saatu toiminta-avustus 
oli suuruudeltaan 160 000 euroa. 

Hopiala-rahasto
Hopiala-rahaston tarkoituksena on tukea ja 
edistää suomalaisen musiikin hyväksi tehtä-
vää työtä sekä tukea kuoromusiikkiperinnettä 
ja kuoronjohtajakoulutusta. Rahaston hoito-
kunta voi jakaa apurahoja em. tarkoitukseen. 
Toimintavuoden aikana apurahoja jaettiin 
seuraavasti:

Soitinmusiikkiliitto ry	 2 408 e
Tenso Days -tapahtuma	 1 000 e
Klemetti-palkinto	 2 500 e
EuroChoir-projektiin:
-Maisa Mikkonen	 150 e
-Laura Silander	 150 e

Opintokeskus Sivis
Sulasol ja sen jäsenyhdistykset ovat saaneet Sivis-tukea vuonna 2016 seuraavasti:

Opintojaksot
Toteuttaja 	 kpl 	 miehiä 	 naisia 	 yhteensä	 tunteja	 Sivis-tuki e
Keskusjärjestö 	 1 	 24 	 49 	 73 	 13 	 273,00
Piirit 		  3 	 62 	 116 	 178 	 68 	 1 443,00
Yhdistykset 	 265 	 2 810 	 4 744 	 7 554 	 3 621 	 79 492,95
Yhteensä 	 268 	 2 872 	 4 860 	 7 732 	 3 689 	 80 935,95

Vertaisopintoryhmät
Yhdistykset 	 292 	 2 802 	 2 914 	 5 716 	 13 379 	 40 417,10
Yhteensä 	 292 	 2 802 	 2 914 	 5 716 	 13 379 	 40 417,10

Opintokeskus Siviksen maksama taloudellinen tuki järjestölle yhteensä 121 353,10 e
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Hallinto
Sulasolin organisaatio muodostuu pääjärjestö 
Sulasolista, kuudesta erikoisliitosta ja 17 
piirijärjestöstä. Kaikki nämä ovat itsenäisiä 
rekisteröityjä yhdistyksiä omine päättävine 
elimineen, omine toimintoineen ja talouk-
sineen. 

Liittokokous
Sulasolin ylin päättävä elin on liittokokous, 
joka kokoontuu joka toinen vuosi. Tänä 
vuonna liittokokous pidettiin Helsingissä, 
Hotelli Arthurissa 26.–27.11.2016. Paikalla 
oli edustus 46:sta jäsenyhdistyksestä, kuudes-
ta erikoisliitosta ja seitsemästä piiristä. Koko-
uksen puheenjohtajaksi valittiin isäntäpiirin 
edustaja, Helsingin piirin puheenjohtaja Anja 
Österman. 
	 Vilkasta keskustelua käytiin mm. Sula-
solin toiminnan kehittämisestä, järjestöra-
kenteen muutospaineista ja jäsenmaksujen 
määräytymisestä. Jäsenhankinnan tehos-
tamiseksi nostettiin esiin Sulasol-brändin 
houkuttelevuuden kasvattaminen, mikä 
osaltaan lisäisi kiinnostusta liiton toimintaa 
kohtaan. 
	 Hallituksen kokoa päätettiin edelleen 
pienentää, joten uuteen hallitukseen tuli nyt 
puheenjohtajan lisäksi kuusi jäsentä.
	 Puheenjohtajaehdokkaita oli kaksi, istuva 
puheenjohtaja Maaria Manner ja uusi ehdo-
kas Mikko Poutanen. Käydyn äänestyksen 
tuloksena liiton puheenjohtajaksi valittiin 
Mikko Poutanen.
	 Sulasolin taiteelliseksi johtajaksi valittiin 
edelleen Timo Lehtovaara.
	 Kokouspäivän päätteeksi järjestettiin Ka-
joa Kaamokseen -konsertti, jossa esiintyivät 
Kamarikuoro Värinä, Kaari-ensemble sekä 
Musta Lammas.

Liittohallitus
Liittokokousten välillä päätäntävaltaa käyttää 
liittohallitus. Sulasolin liittohallitus uusiutui 
liittokokouksen päätöksellä. Liittohalli-
tukseen kuuluu puheenjohtaja, seitsemän 
jäsentä sekä Sulasolin taiteellinen johtaja. 
Liittohallituksen sihteerinä toimii liiton 
toiminnanjohtaja.
	 Liittohallitus kokoontui kertomusvuoden 
aikana kolme kertaa sekä piti kahdeksan 
sähköpostikokousta.
 	 Liittohallituksen keskuudestaan ni-
meämä yhdistetty työ- ja talousvaliokunta 
kokoontui toimintavuoden aikana kolme 
kertaa sekä piti yhden sähköpostikokouksen. 
Aiemmin erilliset työryhmät yhdistettiin, 
jotta toiminta olisi tehokkaampaa ja tulosten 
seuranta olisi helpompaa.

Sulasolin liittohallitus 27.11.2016 asti

Maaria Manner, puheenjohtaja

Kaj Lindström, 1. varapj (Kari Julén) 
Antti Palsola, 2. varapj (Harri Heino)
Tero Haikala (Ville Paakkunainen)
Sari Kaipainen (Sisko Nyrhilä)
Arto Kunnola (Tomi-Pekka Niukkanen)
Mikko Poutanen (Pekka Nebelung)
Helena Toivanen (Hilkka Heikkilä)

Timo Lehtovaara, taiteellinen johtaja

Sulasolin liittohallitus 27.11.2016 alkaen

Mikko Poutanen, puheenjohtaja

Arto Kunnola, 1. varapj (Tomi-Pekka 
	 Niukkanen)
Antti Palsola, 2. varapj (Tero Haikala)
Suvi Hietanen (Sisko Nyrhilä)
Elina Majokari (Harri Heino)
Pekka Nebelung (Hilkka Heikkilä)
Helena Toivanen (Sari Kaipainen)

Timo Lehtovaara, taiteellinen johtaja

Yhteistoiminta ja 
yhteydet
Sulasol pyrkii yhteistoiminnallaan alan 
järjestöjen ja muiden yhteisöjen kanssa luo-
maan jäsenistölleen sekä taloudellisia että 
toiminnallisia hyötyjä. 

Kotimaiset yhteydet
Sulasol kuului v. 2016 seuraaviin kotimaisiin 
järjestöihin: Teosto, Suomen Musiikkikus-
tantajat r.y., Opintokeskus Sivis r.y. (ent. 
Opintotoiminnan Keskusliitto OK), Pohjola-
Norden, Suomen Hostellijärjestö ja Suomen 
Musiikkineuvosto. Sulasolin toiminnanjoh-
taja osallistui myös FiSME:n  koulutuspäivien 
toteuttamiseen. Sulasolilla on myös edustus 
Klemetti-Opiston neuvottelukunnassa.
	 Erittäin merkityksellinen on Sulasolin jä-
senyys Opintokeskus Siviksessä. OK-Siviksen 
kautta kanavoituu liiton jäsenjärjestöille 
vuosittain merkittävät toiminta-avustukset 
opintojaksojen ja vertaisopintoryhmien 
kautta.
	 Muiden harrastajajärjestöjen kanssa 
yhteistyötä on tehty aktiivisesti. Tavoitteena 
on löytää synergiaetuja siten, että järjestöjen 
yhteinen toiminta hyödyttää kaikkien järjes-
töjen harrastajia ja muita toimijoita. Tämän 

Sulasolin toimisto
Klaneettitie 6-8, 00420 Helsinki
puh. 010 8200 220
info@sulasol.fi, www.sulasol.fi

Henkilökunta

Virpi Häyrinen, toiminnanjohtaja
Päivi Holopainen, toimistopäällikkö 
Reijo Kekkonen, kustannusjohtaja
Mikko Klemola, myynti- ja 
	 markkinointisihteeri 
Ahti Viluksela, viestintäpäällikkö

toiminnan tuloksena kokouksia on pidetty 
säännöllisesti, yhteistyö on tehostunut ja 
järjestöt ovat laatineet yhteisiä lausuntoja ja 
kannanottoja mm. Eduskunnan sivistysva-
liokunnalle sekä eri puolueiden edustajille.

Ulkomaiset yhteydet
Sulasol kuuluu joko suoraan tai erikois-
liittojen välityksellä lukuisiin ulkomaisiin 
musiikkijärjestöihin. Jäsenyyksillä luodaan 
Sulasolille tunnettuutta, joka on tarpeen sekä 
julkaisutoiminnan tunnetuksi tekemisessä 
että erilaisten tapahtumien markkinoinnissa 
ja myös saamisessa Suomeen. 

Ulkomaiset jäsenyydet v. 2016 olivat:

•European Choral Association – Europa 
Cantat (ECA-EC)
•International Federation for Choral Music 
(IFCM)
•Nordisk Korforum
•Musica International

•Nordisk Musik Union (NoMU), 
Soitinmusiikkiliitto
•Nordisk barne- og ungdomskorsamarbeid 
(NORBUSAM), Nuorten Kuoroliitto
•Nordisk Sangerforbund (NSF), 
Suomen Mieskuoroliitto
•Nordiskt Damkörsråd (NDR), 
Suomen Naiskuoroliitto
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Koulutus ja tapahtumat
Orkesterien johtajat: Tuomas Törmi, Pirjo 
Suonio, Sinikka Sorvali, Eero Lehtimäki, 
Anna-Leena Lumme
Osallistujia: 136
Järjestäjä: Soitinmusiikkiliitto, Kanneljärven 
Opisto

Kuoronjohtokurssi
Aika ja paikka: 30.6.–3.7. Joutseno
Sisältö: Kuoronjohto, perus- ja taitotaso
Kouluttajat: Paavo Hyökki, Timo Lehtovaara
Osallistujia: 10
Järjestäjä: Suomen  Mieskuoroliitto

Mieskuoroliiton Merkkilaulukurssi
Aika ja paikka: 1.–3.7. Joutseno
Sisältö: Merkkilaulujen opetus, merkkisuo-
ritukset
Kouluttajat: Guido Ausmaa, Juha Holma, 
Nadja Härkönen, Teppo Salakka, Visa 
Yrjölä
Osallistujia: 30
Järjestäjä: Suomen Mieskuoroliitto

Naiskuoroliiton 60. opintokurssi
Aika ja paikka: 3.–8.7. Joutseno
Sisältö: Merkkilaulukoulutusta, kuoronjoh-
tokurssi
Kouluttajat: Anneli Julén, Kirsi Äikäs, 
Timo Laakso, Ulla Kotamäki, Elina Koi-
vula, Leila Heikkonen, Rita Varonen, 
Timo Lehtovaara, Maria Autio, Mari-Anni 
Hilander, Terttu Jauhiainen, Raakel Sol-
vin, Mirva Helske
Osallistujia: 85
Järjestäjä: Suomen Naiskuoroliitto

20. Raudaskylän Valtakunnallinen  
Puhallinmusiikkileiri
Aika ja paikka: 7.–16.7. Ylivieska
Sisältö: Puhallinorkesteri- ja soitinyhtyekou-
lutusta sekä mestarikursseja
Leirin johtaja: Tero Haikala
Kouluttajat: Annaleena Jämsä, Reetta Näätä-
nen, Tero Haikala, Ville Paakkunainen, Esko 
Heikkinen, Niko Ronimus, Juho Valjakka 
sekä soitonopettajat
Osallistujia: 103
Järjestäjät: Soitinmusiikkiliitto, OK-Opin-
tokeskus

Kuorokesä-leiri
Aika ja paikka: 3.–7.8. Ikaalinen
Aihe: Kuorolaulun perusteita, keskittymis-
ja äänenmuodostusharjoituksia
Kouluttajat: Kirsi Kaunismäki-Suhonen, 
Pekka Nebelung
Osallistujia: 21
Järjestäjä: Nuorten Kuoroliitto

3.7. Joutseno, 7.–9.10. Kiuruvesi
Johtaja: Anneli Julén
Osallistujia: 40
Järjestäjä: Suomen Naiskuoroliitto

Kuoronjohtajakoulutus
Aika ja paikka: 13.2. Tampere
Aihe: Lapsikuoronjohtamisen dynamiikka, 
lapsi- ja nuorisokuoron harjoittaminen
Kouluttaja: Kari Ala-Pöllänen
Osallistujia: 13
Järjestäjä: Nuorten Kuoroliitto

Valtakunnalliset puhallinpäivät
Aika ja paikka: 13.–15.3. Turku
Sisältö: Konsertteja, uuden puhallinmusiikin 
esittelyä, luentoja, keskustelutilaisuuksia
Järjestäjä: Soitinmusiikkiliitto yhdessä mui-
den puhallinmusiikkijärjestöjen kanssa

Suomen Mieskuoroliiton talvipäivät
Aika ja paikka: 18.–20.3. Oulu
Sisältö: Konsertteja, lauluyhtyekilpailu, 
liittokokous
Osallistujia: 180
Järjestäjä: Suomen Mieskuoroliitto

Naiskuoropäivät
Aika ja paikka: 21.–23.3. Helsinki–Tuk-
holma–Helsinki
Sisältö: Liittokokous, koulutusta, konsertti
Kouluttajat: Mari-Anni Hilander, Maria 
Autio, Marjukka Riihimäki
Järjestäjä: Suomen Naiskuoroliitto

Sekakuoropäivät
Aika ja paikka: 9.–10.4. Tornio
Sisältö: Kuorolaulajan taidot: Koulutusta, 
lauluyhtyekatselmus, konsertti, liittoko-
kous
Kouluttajat: Hanna Remes, Kristian He-
berg
Osallistujia: 90
Järjestäjä: Sekakuoroliitto, Kamarikuoro 
Arios

Kuorotellen-katselmus
Aika ja paikka: 23.4. Ikaalinen
Aihe: Katselmus kuoroille ja lauluyhtyeille
Tuomaristo: Paavo Hyökki, Timo Lehtovaa-
ra, Jussi Mattila, Kati Sannelvuo
Osallistujia: 14 ryhmää
Järjestäjä: Viihdekuoroliitto, OK-Opinto-
keskus

42. Lohjan Musiikkikurssi
Aika ja paikka: 12.–22.6. Lohja
Sisältö: Orkesteri- ja yhtyekoulutusta, 
soittotunteja, viulun mestarikurssi (Vilmos 
Szabadi)
Leirin johtaja: Tuomas Törmi

Vuosi 2016 oli Sulasolin ja sen jäsenten piirissä 
jälleen aktiivinen tapahtumien ja koulutuksen 
saralla. Kertomusvuonna jäsenyhdistykset 
pitivät lähes 13 000 harjoitusta. Näiden lisäksi 
järjestettiin muita koulutustilaisuuksia lähes  
900 kpl ja osallistujia näissä oli yhteensä lähes 
24 000 henkeä. Kuorot ja orkesterit 
pienyhtyeineen esiintyivät yhteensä yli 
5 000 kertaa. Keskimäärin laskettuna oli 
vuoden jokaisena päivänä lähes 14 sulaso-
lilaista esiintymistilaisuutta. Yleistäen voi-
daankin sanoa, että sulasolilainen musiikki 
soi lähes ympärivuorokautisesti. Jäsentemme 
aktiivisuus toiminnassa onkin jälleen ollut 
erinomaista.  

Yhteistyöllä oppilaitosten ja Opintotoimin-
nan Keskusliiton (OK-opintokeskus) kanssa 
on suuri merkitys kurssien käytännön järjes-
telyissä ja taloudessa. 

Nuorison musiikkileireillä on edelleen 
erittäin keskeinen osa Sulasolin koulutustoi-
minnassa. Niihin on saatu vuosittain erillistä 
valtionapua n. 20 000 .

Kansainväliset 
tapahtumat
Nordklang 16

Aika ja paikka: 3.–7.8. Turku
Aihe: Romanttista musiikkia sekakuorolle, 
Elävää oopperaa!, Kauan eläköön Shake-
speare!, Vanhaa musiikkia Euroopasta, 
Vokaalijazzia, Poppia ikä kaikki!, Eriks 
Eenvaldsin musiikkia, Kansanmusiikkia, 
Kuoronjohtajien ikioma työpaja
Kouluttajat: Carsten Seyer-Hansen, Elin 
Persson, Jani Sivén, Þorgerður Ingólfs-
dóttir, Jesper Holm, Line Groth, Romans 
Vanags, Ilona Korhonen, Kari Turunen, 
Markus Yli-Jokipii, Rita Varonen
Osallistujia: 307
Järjestäjä: Varsinais-Suomen piiri ja Sulasol

Valtakunnalliset 
koulutus- ym. tapahtumat

Vox Feminaen harjoitusleirit
Aika ja paikka: 25.–27.1. Mikkeli, 3.–6.7. 
Joutseno, 23.–25.9. Mikkeli
Johtajat: Terttu Jauhiainen, Raakel Solvin
Osallistujia: 30
Järjestäjä: Suomen Naiskuoroliitto

Louhi-kuoron harjoitusleirit
Aika ja paikka: 12.–14.2. Jyväskylä, 30.6.–
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Äänimaisemat ja improvisaatio
Aika ja paikka: 10.9. Turku, 1.10. Ylivieska
Aihe: Äänen tuottaminen, itsenäinen luova 
ilmaisu
Kouluttaja: Olli Moilanen
Osallistujia:
Järjestäjä: Nuorten Kuoroliitto

Viihdekuoroliitton koulutustapahtuma
Aika ja paikka: 1.10. Lohja
Aihe: Laulutekniikka, laulajan rytmikoulu, 
laulajan harmoniakoulu
Kouluttajat: Hanna-Maria Helenius, Ira 
Kaspi, Säde Bartling
Osallistujia: 14 ryhmää
Järjestäjä: Viihdekuoroliitto, OK-Opinto-
keskus

Mestarimerkkikoulutus
Aika ja paikka: 5.11. Jyväskylä
Sisältö: Mestarimerkkikokonaisuuden hal-
linta
Kouluttajat: Paavo Hyökki, Anneli Julén, 
Harri Keto
Osallistujia: 10
Järjestäjä: Suomen Mieskuoroliitto

Sulasolin liittokokous ja  
Kajoa Kaamokseen -gaalakonsertti
Aika ja paikka: 26.–27.11. Helsinki
Sisältö: Sulasolin liittokokous, gaalakon-
sertti
Konsertin esiintyjät: Kamarikuoro Värinä, 
Kaari Ensemble, Musta lammas
Järjestäjä: Sulasol

Alueelliset koulutus-
tapahtumat ja konsertit

Yhtyelaulukurssi ja -kilpailu
Aika ja paikka: 6.2. Vantaa
Aihe: Lauluyhtyekoulutus ja -kilpailu	
Kouluttajat: Keimo Joensuu, Mirja Mäkelä, 
Ahti Paunu, Saima Hyökki, Essi Wuorela, 
Tuomas Hukkanen
Osallistujia: 46, kilpailussa seitsemän yh-
tyettä
Järjestäjä: Uudenmaan piiri

Koko keho soi
Aika ja paikka: 6.2. Jyväskylä
Aihe: Complete Vocal Technique
Kouluttaja: Johanna Pekkarinen
Osallistujia: 25
Järjestäjä: Keski-Suomen piiri

Jyväskylän Kuoroviikko
Aika ja paikka: 8.–14.2. Jyväskylä
Aihe: Kuorojen konsertteja ja esiintymisiä eri 
puolilla kaupunkia
Osallistujia: 10 kuoroa, 300 laulajaa
Järjestäjä: Keski-Suomen piiri

Yhteiskonsertti
Aika ja paikka: 13.2. Rovaniemi
Osallistujia: 68 laulajaa
Järjestäjä: Lapin piiri

Sulosointuja
Aika ja paikka: 13.2. Joensuu
Aihe: Äänenmuodostus, kehon hallinta, 
esiintymistaito. Kuorokavalkadi.
Kouluttajat: Hannu-Heikki Hakulinen, 
Sanna Heikkinen
Osallistujia: 51 henkeä, konsertissa esiintyi 
viisi kuoroa ja kolme lauluyhtyettä, yhteen-
sä 137 laulajaa 
Järjestäjä: Pohjois-Karjalan piiri

Äänenhuollon ja kuoronjohdon  
koulutus
Aika ja paikka: 2.4. Tampere
Aihe: Äänenmuodostus, intervallipuhtaus, 
kuoronjohdon tekniikka
Kouluttajat: Mari-Anni Hilander, Elina 
Koivula
Osallistujia: 49
Järjestäjä: Pirkanmaan piiri

Opintokeskus Sivis tutuksi
Aika ja paikka: 3.9. 
Aihe: Opintokeskus Siviksen tarjoamat 
palvelut kuoroille
Kouluttajat: Lea Lihavainen
Osallistujia: 9
Järjestäjä: Pohjois-Savon piiri

Keski-Pohjanmaan piiri 60 vuotta
Aika ja paikka: 1.10. Kokkola
Aihe: Juhlakonsertti, Kaikukoppa-sävellys-
kilpailun tulosten julkistaminen ja palkit-
tujen  sävellysten kantaesitys
Osallistujia: 9 kuoroa, yksi puhallinorkes-
teri
Järjestäjä: Keski-Pohjanmaan piiri

Kohti 100-vuotiasta Suomea
Aika ja paikka: 9.10. Seinäjoki
Aihe: Läpitte tuulisen lakian teoksen yhteis-
harjoitus kaikille kuoromuodoille. Konsertti 
12.11., osallistujina 350 laulajaa
Kouluttajat: Mervi Laakso, Jaakko Laakso
Osallistujia: 250
Järjestäjä: Etelä-Pohjanmaan piiri

Pohjois-Savon piiri 70 vuotta
Aika ja paikka: 12.11. Kiuruvesi
Aihe: Juhlakonsertti
Järjestäjä: Pohjois-Savon piiri

Syyskonsertti
Aika ja paikka: 12.11. Mikkeli
Järjestäjä: Etelä-Savon piiri

Itsenäisyyspäivän kirkkojuhla
Aika ja paikka: 6.12. Turku
Aihe: Kirkkojuhla, piirin 70-vuotisjuhla
Osallistujia: Kuusi piirin jäsenyhdistystä
Järjestäjä: Varsinais-Suomen piiri

Laulun ja Soiton päivän  
konsertit ja tapahtumat

Laulun ja soiton päivän konsertti
Aika ja paikka: 10.10. Kouvola
Osallistujia: 300 laulajaa
Järjestäjä: Kymenlaakson piiri, Kouvolan 
kaupunki

Laulun ja soiton päivän kuorokavalkadi
Aika ja paikka: 10.10. Helsinki
Osallistujia: 300
Järjestäjä: Helsingin piiri

Yhteislaulutilaisuuksia
Helsinki: Vuoden aikana 22 tilaisuutta 
Musiikkitalon harjoitussali Paavossa, Musiik-
kitalon konserttisalissa ja Soutustadionilla. 
Osallistujia yli 200 henkeä/tilaisuus. 12.12. 
Musiikkitalon konserttisalissa järjesteyssä 
kahdessa tilaisuudessa yhteensä 1 750 henkeä 
(YLE radioi toisen tilaisuuden). Järjestäjänä 
Helsingin piiri

Lappeenranta: Yhteislaulutilaisuuksia kuu-
kausittain Lönnrotin koululla ja Kehruu-
huoneella, järjestäjänä Etelä-Karjalan piiri

Tampere: 1.6.–3.8. Kymmenen viikoittaista 
yhteislaulutilaisuutta, osallistujia 300–400 
henkeä/ilta, järjestäjänä Pirkanmaan piiri

Seinäjoki: 6.6. yhteistyössä YLE:n kanssa 
järjestetty yhteislaulutilaisuus Lakeuden 
Ristissä. Laulujen aiheena olivat koululaulut 
ja tilaisuus radioitiin suorana lähetyksenä. 
Järjestäjänä Etelä-Pohjanmaan piiri

Pori: Yhteislaulutilaisuus ja piirin kuorojen 
kauden avaus 9.8., järjestäjänä Satakunnan 
piiri
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Kustantamo ja nuottimyynti

Viestintä
Sulasol-lehti

Sulasol-lehti ilmestyi vuonna 2016 neljä 
kertaa. Lehden painosmäärä oli 12 000 kap-
paletta ja sivumäärä yhteensä 184. Lehti on 
painettu PunaMustassa Joensuussa.
	 Lehden artikkelien aiheena oli mm. 
ääni-improvisaatio, Nordklang-festivaali 
Turussa, Kuoromusiikin koulutuspäivät 
Oulussa, Uudenmaan piirin yhtyelaulupäivä, 
Kansallispuistojen laulu, Tenso Days -am-
mattikuorofestivaali Helsingissä, Jokilaak-
sojen Lasten laulujuhla, Harald Andersén 
-kamarikuorokilpailu, VocalEspoo-festivaali, 
Italiassa kokoontunut EuroChoir ja Raudas-
kylän puhallinmusiikkileiri. 
	 Kuoro- ja musiikkielämän merkkihen-
kilöistä lehdessä haastateltiin mm. äänittäjä 
Matti Heinosta, muusikko Sari Kaasista, 
muusikko Sanna Kurki-Suoniota sekä Mu-
siikkitalon kuoron johtajaa Tapani Länsiötä.
	 Kuoroista ja lauluyhtyeistä esiteltiin mm. 
Naiskuoro Välke, KYL ja Hummeripojat.  

	 Vuoden 2017 Laulu- ja soittojuhlat olivat 
laajasti esillä lehden jokaisessa numerossa.
	 Nuottinurkassa on esitelty ajankohtaisia 
säveltäjiä ja uusia nuottikustanteita. Arviot-
palstalla arvioitiin vuoden aikana 24 kuoro-, 
lauluyhtye- ja orkesterilevyä sekä useita 
kirjoja.

Sähköinen viestintä

Jäsentiedotteet on lähetetty jäsenyhdistyk-
sille sähköpostitse. Myös muut ajankohtaiset 
tiedotteet ovat kulkeneet sähköisesti niin 
jäsenille kuin piireille ja erikoisliitoillekin. 
	 Sulasolin verkkosivuilla on julkaistu ajan-
kohtaisia tiedotteita ja uutisia. Sivuilta löytyy 
myös perustietoa liitosta ja sen tarjoamista 
palveluista, konsertti- ja tapahtumakalenterit 
sekä linkit liiton jäsenyhdistysten sivuille. 
	 Facebook-sivujen käyttöön viestinnässä 
panostettiin entistä enemmän.

Muu viestintä
Sulasolin valtakunnallinen viestintä on ta-
pahtunut STT:n ja alueellisten valtalehtien 
sekä Yleisradion toimitusten kautta.  
	 Jäsenistön lehtiä ja muita julkaisuja on 
avustettu tervehdyksin.
	 Ulkomaista viestintää hoidettiin osallistu-
malla kansainvälisten järjestöjen kokouksiin 
ja tapahtumiin sekä sähköpostitse.

Kustannustoiminta jatkui vilkkaana vuoden 
2016. Toimintavuonna Sulasol jatkoi myös 
muun kuin kuoromusiikin julkaisemista. 
Nämäkin julkaisut ovat luonteeltaan hyvin 
muun kustannustoiminnan linjaan istuvia 
ja täten laajentuvaa musiikinharrastajakent-
tää ilahduttavia ja tukevia. Harrastajien 
taidollisen tason kohotessa on pyritty tuot-
tamaan myös vaativampia teoksia. Yhtenä 
tärkeänä osa-alueena on pidetty huolta myös 
pedagogisten julkaisujen tuottamisesta. Uusia 
kustanteita ilmestyi toimintavuoden kuluessa 
97 kappaletta (luettelo takakannessa).
	 Toimintavuoden aikana on jatkettu 
Suomen Musiikkilehden liitteenä 1920-30-lu-
vuilla julkaistujen teosten uudelleen julkai-
semista. Myös Heikki Klemetin teosten 
julkaisemista on jatkettu.
	 Omien kustanteidensa ohella Sulasol on 
vastannut Suomen Laulun, Ylioppilaskun-
nan Laulajien, Wiipurilaisen Osakunnan 
Laulajien, Mieskuoro Sirkkojen, Polyteknik-
kojen Kuoron, Tactus Oy:n sekä Kalervo 
Hämäläisen omakustanteiden myynnistä. 
Myös yhteistyö F-kustannus Oy:n kanssa 
on jatkunut tiiviinä. Nuottien tukkumyyn-
tisopimuksen mukainen toiminta Kirkon 
Keskusrahaston kanssa on jatkunut jo totut-
tuun tapaan.
	 Myös ulkomaisen nuottimateriaalin 
välitystä on jatkettu edellisvuosien tapaan. 

Ulkomaiset kustantamot ovat kiinnittäneet 
kasvavassa määrin huomiota Sulasoliin ja 
tarjonneet jopa yksinedustussopimuksia. Osa 
Boosey & Hawkes –kustantamon nuoteista 
on Sulasolin yksinmyynnin piirissä. Sulasol 
myy ja varastoi myös itävaltalaisen Edition 
Helblingin kustanteita exklusiivisesti. Mikäli 
resursseja saadaan lisää, voidaan kyseisen-
laista toimintaa laajentaa. Yhteisiä markki-
nointiponnistuksia eri kustantajien kesken on 
toteutettu. Kanadalaisen Cypress Publishing 
-kustantamon kanssa on aloiteltu laajaa 
alikustannusprojektia koko EU:n aluetta 
koskien.
	 Sulasolin asema vakavasti otettavana 
kansainvälisenä kustantajana on vakiintunut 
entisestään. Kustanteidemme kansainvälistä 
leviämistä edistäviä alikustannussopimuksia 
on neuvoteltu lähinnä Amerikan mantereelle. 
Nuottinäyttelykutsuja on tullut tiuhaan; 
Sulasolin ja sen edustamien kustantajien 
julkaisuja esiteltiin toimintavuoden ai-
kana Kuoromusiikin talvipäivillä Oulussa, 
Frankfurtin Musiikkimessuilla (Saksa), 
Festival de la Voix -tapahtuman yhteydessä 
Châteauroux’ssa (Ranska), International 
VocalEspoo -festivaalilla, American Guild 
of Organists -konferenssin yhteydessä 
Houstonissa (USA), Nordklang-festivaalilla 
Turussa, Choralies-festivaalilla Vaison-La-
Romainessa (Ranska), Tenso Days -tapahtu-

man yhteydessä Helsingissä, Pohjoismaisen 
Kirkkomusiikkisymposiumin yhteydessä 
Göteborgissa (Ruotsi), Harald Andersén 
kamarikuorokilpailun yhteydessä Helsingissä 
sekä Sulasolin liittokokouksen yhteydessä 
Helsingissä.

Kuorokerho

Sulasol hallinnoi suomalaisten musiikkikus-
tantajien yhdessä perustamaa Kuorokerhoa, 
jossa vähintään kahdesti vuodessa jäsenille 
lähetetään ilmestyneet suomalaiset kuoro-
nuottiuutuudet puoleen hintaan. Ryhmiä on 
kolme: sekakuoro-, mieskuoro- ja diskantti-
kuororyhmä ja jäsen voi tilata siis haluamansa 
ryhmän nuotit, niiden eri yhdistelmiä, 
tai vaikkapa kaikki. Kuorokerho tarjoaa 
jäsenilleen myös muita tarjouksia ja etuja. 
Kuorokerhossa on toimintavuoden aikana 
ollut 100 jäsentä pääosin Suomesta, mutta 
myös esim. Ruotsista ja Australiasta.
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Jäsenet
Sulasolin jäsenenä 31.12.2016 oli 348 yh-
distystä joissa oli 11 524 henkilöä. Vuoden 
2015 vastaavat määrät olivat 349/11 842. Eri-
koisliitoittain jäsenistö jakautui seuraavasti:

	 2016	 2015
SMKL	 113/3636	 117/3879
SNKL	 82/2156	 82/2176
NuKL	 51/2343	 49/2371
SKL	 77/2642	 76/2636
SOLI	 12/446	 14/504
VKL	 13/301	 11/276

Kunniajäsen
Professori Einojuhani Rautavaara (1992), 
kuollut 27.7.2016

Huomionosoitukset
Kultainen kunniamerkki
Kaj Lindström, Sulasolin liittohallitus

Hopeinen kunniamerkki
Kimmo Stjärnstedt, Sekakuoro Kulkuset/
Seniorit

Ansiomerkki
Matti Tuominen, Mieskuoro Laulajat
Kadri Joamets, Lapin Lauluveikot
Lauri Vitikka, Lapin Lauluveikot

Soi ja laulaa -merkki
Pekka Vahtera, Kamarikuoro Gaudete!
Veikko Kovalainen, Riihimäen Mieslaulajat
Jorma Suoranta, Hangon suomal. Sekakuoro

2016 liittyneet jäsenet

Carpe Diem (VKL/Etelä-Karjala)
Kamu-kuoro (NuKL Varsinais-Suomi)
Lauluyhtye Kupla (VKL/Helsinki)
Kaari Ensemble (SNKL/Helsinki)
DoReMi-kuoro (NuKL/Varsinais-Suomi)
Fake Five (SKL, Helsinki)
Porkkalan Laulu (VKL/Uusimaa)
Lauluyhtye Hoijakka (SNKL/Oulu)
Vox Polaris (SKL/Pohjois-Savo)
Musta lammas (VKL/Helsinki)
Lauluyhtye Mukana (SNKL/Uusimaa)

Tervakosken Mieskuoro (SMKL/Häme)
Omnivoces (SMKL/Oulu)
SonorEnsemble (SKL/Helsinki)

2016 tutustumisvuodeksi liittyneet
Naiskuoro Viihdepiikkarit
Lahden Aurinkoiset
Viihdekuoro Sereno
Joensuun Laulu

Yhdistys- ja henkilömäärät piireittäin 2016

Piiri	 Mieskuorot	 Naiskuorot	 Nuorisokuorot	 Sekakuorot	 Orkesterit	 Viihdekuorot	 Yhteensä
	 yhd.	 jäs.	 yhd.	 jäs.	 yhd.	 jäs.	 yhd.	 jäs.	 yhd.	 jäs.	 yhd.	 jäs.	 yhd.	 jäs.
Etelä-Karjala	 4	 145	 4	 123	 0	 0	 1	 57	 0	 0	 1	 33	 10	 358
Etelä-Pohjanmaa	 8	 266	 4	 96	 2	 83	 4	 109	 0	 0	 0	 0	 18	 554
Etelä-Savo	 6	 157	 6	 98	 1	 21	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 13	 276
Helsinki	 13	 553	 9	 277	 3	 81	 27	 911	 3	 43	 3	 59	 58	 1924
Häme	 6	 176	 5	 134	 2	 60	 2	 57	 0	 0	 1	 16	 16	 443
Keski-Pohjanmaa	 4	 105	 2	 43	 2	 70	 2	 88	 1	 25	 0	 0	 11	 331
Keski-Suomi	 2	 68	 5	 127	 2	 79	 6	 203	 0	 0	 0	 0	 15	 477
Kymenlaakso	 5	 183	 4	 84	 3	 66	 0	 0	 1	 106	 0	 0	 13	 439
Lappi	 4	 92	 3	 80	 0	 0	 4	 109	 0	 0	 0	 0	 11	 281
Oulu	 7	 244	 6	 183	 7	 198	 7	 313	 3	 55	 0	 0	 30	 993
Pirkanmaa	 11	 356	 7	 222	 3	 142	 4	 119	 1	 70	 0	 0	 26	 909
Pohjois-Karjala	 3	 94	 3	 50	 1	 33	 1	 18	 1	 8	 0	 0	 9	 203
Pohjois-Savo	 5	 137	 3	 81	 1	 28	 2	 56	 0	 0	 0	 0	 11	 302
Päijät-Häme	 3	 83	 1	 40	 1	 450	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 5	 573
Satakunta	 7	 205	 5	 127	 6	 204	 3	 106	 0	 0	 0	 0	 21	 642
Uusimaa	 17	 547	 10	 282	 10	 457	 11	 345	 0	 0	 6	 160	 54	 1791
Varsinais-Suomi	 7	 215	 5	 109	 7	 371	 3	 151	 1	 19	 2	 33	 25	 898

Muut:												          
Amerikan Laulajat	 1	 10	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 1	 10
Sinfoniaorkesteri Vivo	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 1	 120	 0	 0	 1	 120

Yhteensä 2016	 113	 3636	 82	 2156	 51	 2343	 77	 2642	 12	 446	 13	 301	 348	 11524
Yhteensä 2015	 117	 3879	 82	 2176	 49	 2371	 76	 2636	 14	 504	 11	 276	 349	 11842
Yhteensä 2014	 121	 4000	 80	 2086	 52	 2460	 76	 2667	 15	 495	 10	 262	 353	 11970

			   KOULUTUS	 ESIINTYMISET	
Piiri	 harjoitukset	 tilaisuuksia	 osallistujia	 kuoro/ork.	 pienyhtyeet	 yhteensä
					   
Etelä-Karjala	 480	 25	 695	 104	 30	 134
Etelä-Pohjanmaa	 738	 18	 1152	 155	 72	 227
Etelä-Savo	 442	 26	 507	 133	 34	 167
Helsinki	 2030	 174	 4988	 624	 348	 972	
Häme	 624	 32	 640	 198	 32	 230
Keski-Pohjanmaa	 462	 22	 451	 132	 11	 143
Keski-Suomi	 480	 60	 1305	 188	 108	 296
Kymenlaakso	 429	 9	 213	 139	 14	 153
Lappi	 429	 33	 649	 116	 14	 130
Oulu	 1020	 90	 2520	 399	 89	 488
Pirkanmaa	 858	 78	 1758	 222	 95	 317
Pohjois-Karjala	 270	 18	 639	 60	 15	 75
Pohjois-Savo	 429	 34	 858	 111	 30	 141
Päijät-Häme	 195	 8	 195	 45	 10	 55
Satakunta	 840	 43	 1407	 188	 60	 248
Uusimaa	 2106	 162	 4424	 558	 306	 864
Varsinais-Suomi	 1050	 58	 1480	 277	 93	 370

Yhteensä 2016	 12 882	 890	 23 881	 3 649	 1 361	 5 010
Yhteensä 2015	 13 348	 1117	 26 575	 4 531	 2 161	 6 692
Yhteensä 2014	 13 445	 958	 31 198	 3 784	 2 730	 6 514

Jäsenyhdistysten järjestämät harjoitukset, koulutus ja esiintymiset piireittäin 2016
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Jäsenluettelo
31.12.2016

Yhdistys	 perust.	 piiri	 jäs.
			 
Mieskuorot			 
			 
Akateeminen Kvartti	 1996	 UU	 4
Akateeminen Mieskuoro Psaldo	 1996	 HE	 51
Alavuden Mieskuoro	 1947	 EP	 22
Amerikan Laulajat	 1960		  10
Etelä-Pohjanmaan Mieslaulajat Jussit	 1977	 EP	 68
Espoon Mieslaulajat	 1951	 UU	 60
Forssan Mieskuoro	 1945	 HÄ	 24
Friitalan Mieslaulajat	 1946	 SA	 19
Haminan Mieslaulajat	 1945	 KY	 24
Haukiputaan Mieskuoro	 1934	 OU	 61
Helsingin Faktorilaulajat	 1942	 HE	 16
Helsingin Lauluveljet	 2007	 HE	 29
Helsingin Poliisilaulajat	 1943	 HE	 22
Helsingin Suomalaisen Klubin Kuoro	 2000	 HE	 45
Hyvinkään Mieslaulajat	 1953	 UU	 16
Hämeenlinnan Mieskuoro	 1922	 HÄ	 35
Hämeenlinnan Mieskuoron Seniorit	 1979	 HÄ	 35
Iin Mieslaulajat	 1963	 OU	 16
Iisalmen Mieslaulajat	 1946	 PS	 31
Ikaalisten Mieslaulajat	 1951	 PI	 19
Insinöörilaulajat	 1948	 HE	 12
Joensuun Mieslaulajat	 1911	 PK	 51
Joensuun Mieslaulajien seniorit	 2001	 PK	 26
Jämijärven Mieskuoro	 1928	 SA	 8
Järvenpään Mieslaulajat	 1948	 UU	 51
Järvenpään Mieslaulajat / Ajattomat	 1988	 UU	 36
Kaaderilaulajat	 1994	 HE	 29
Kajaanin Mieslaulajat	 1923	 OU	 33
Kangasalan Mieslaulajat	 1945	 PI	 43
Kankaanpään Mieskuoro	 1947	 SA	 10
Karjalan Laulu-Veikot	 1940	 EK	 33
Kaukaan Laulumiehet	 1945	 EK	 44
Kauppakorkeakoulun Ylioppilas-
  kunnan Laulajat	 1949	 HE	 51
Kauttuan Mieslaulajat	 1943	 SA	 25
Keravan Mieslaulajat	 1928	 UU	 38
Keravan Mieslaulajien seniorit	 1993	 UU	 13
Kerimäen Mieslaulajat	 1947	 ES	 48
Kiteen Mieskuoro	 1906	 PK	 17
Kokkolan Lauluveikot	 1928	 KP	 55
Kokkolan Lauluveikot seniorikuoro	 1995	 KP	 17
Korson Mieslaulajat	 1962	 UU	 37
Kotkan Laulumiehet	 1935	 KY	 43
Kouvolan Mieskuoro	 1907	 KY	 47
Kuopion Mieslaulajat	 2012	 PS	 31
Kurikan Nuijamiehet	 1948	 EP	 29
Kuusankosken Mieslaulajat	 1947	 KY	 23
Kyröskosken Mieskuoro	 1955	 PI	 16
Lahden Mieskuoro	 1904	 PH	 29
Lahden Mieskuoro/Velihopeat		  PH	 33
Lapin Lauluveikot	 1946	 LA	 25
Lapuan Mieslaulajat	 1973	 EP	 21
Laulu-Jaakot	 1946	 KP	 25
Laulu-Jussit	 1953	 EP	 21
Laulu-Miehet	 1914	 HE	 76
Lopen Mieslaulajat	 1968	 HÄ	 29
Luvian Mieskuoro	 1948	 SA	 30
Manifestum	 1915	 HE	 36
Mestari-Laulajat	 1959	 KY	 46
Mieskuoro Euga	 2011	 VS	 21
Mieskuoro Ilkanmiehet	 1961	 EP	 38
Mieskuoro Kiurun Laulu	 1954	 PS	 22
Mieskuoro Kuopio-Kvartetti	 1949	 PS	 33
Mieskuoro Laulajat	 1909	 PI	 35
Mieskuoro Laulajat/
  Seniorikuoro Konkelot	 1989	 PI	 64
Mieskuoro Laulun Ystävät	 1914	 VS	 44
Mieskuoro Laulun Ystävät /
  Weterani Weljet	 1958	 VS	 33
Mieskuoro Lohjan Miehet	 1945	 UU	 25
Mieskuoro Pirkanmiehet	 1946	 PI	 30
Mieskuoro Sirkat	 1899	 KS	 48
Mieskuoro Vantaan Laulu	 1966	 UU	 20

Vantaan Laulun Oltermannit	 1994	 UU	 28
Mikkelin Mieslaulajat	 1929	 ES	 23
Mäntsälän Mieskuoro	 1945	 UU	 31
Mäntyharjun Laulu-Sepot	 1945	 ES	 18
Nokian Mieskuoro	 1927	 PI	 28
Omnivoces	 2015	 OU	 6
Orimattilan Mieslaulajat	 1938	 PH	 21
Oriveden Mieslaulajat	 1964	 PI	 31
Otaniemen Kaiku	 2002	 HE	 31
Oulun NMKY:n Mieslaulajat	 1952	 OU	 29
Pieksämäen Mieslaulajat	 1936	 ES	 28
Pohjan Laulu	 1908	 OU	 72
Pohjan Miehet	 1929	 EP	 49
Pohjan Mieslaulajat	 1932	 LA	 27
Polyteknikkojen Kuoro	 1900	 UU	 82
Porin Mies-Laulu	 1945	 SA	 52
Porvoon Mieslaulajat	 1946	 UU	 37
Raahen Mieslaulajat	 1940	 OU	 27
Rajamäen Mieslaulajat	 1945	 UU	 23
Rannikon Laulumiehet	 1978	 VS	 10
Rauman Mieslaulajat	 1925	 SA	 61
Rautalammin Mieslaulajat	 1946	 PS	 20
Riihimäen Mieslaulajat	 1946	 HÄ	 25
Ruokolahden Mieslaulajat	 1954	 EK	 21
Salon Laulu-Sepot	 1959	 VS	 31
Savonlinnan Mieslaulajat	 1944	 ES	 32
Seminaarinmäen Mieslaulajat	 1989	 KS	 20
Sodankylän Mieslaulajat	 1981	 LA	 9
Svengarit	 2010	 ES	 8
Tervakosken Mieskuoro	 1934	 HÄ	 28
Tikkurilan Mieskuoro	 1973	 UU	 22
Tornion Mieskuoro	 1953	 LA	 31
Turun NMKY:n Mieskuoro	 1919	 VS	 32
Tuusulan Mieslaulajat	 1968	 UU	 24
Uudenkaupungin Laulu-Veikot	 1948	 VS	 44
Valkeakosken Mieslaulajat	 1945	 PI	 33
Vetelin Mieskuoro	 1976	 KP	 8
Viipurin Lauluveikot	 1897	 HE	 71
Vilppulan Mieslaulajat	 1947	 PI	 35
Vimpelin Mieslaulajat	 1923	 EP	 18
Virtain Mieskuoro	 1949	 PI	 22
Vuoksen Mieslaulajat	 1947	 EK	 47
Ylioppilaskunnan Laulajat	 1883	 HE	 84

Yhteensä	 3 636
			 
			 
Naiskuorot			 
			 
Ablobatur	 2001	 PK	 8
Aino-kuoro	 1995	 VS	 25
Discantus	 1978	 HE	 41
Divina Musica	 2004	 PK	 4
Forssan Naiskuoro	 1944	 HÄ	 24
Haminan Naislaulajat	 1947	 KY	 27
Harjavallan Naislaulajat	 1971	 SA	 38
Hämeenlinnan Naiskuoro 
  Laulu-Siukut	 1971	 HÄ	 18
Iisalmen Kalevalakuoro	 1943	 PS	 39
Imatran Immet	 2008	 EK	 41
Joensuun Naiskuoro	 1966	 PK	 38
Joutsenon Naislaulajat	 1973	 EK	 15
Jyväskylän Naislaulajat	 1952	 KS	 37
Järvenpään Naislaulajat Ainottaret	 1963	 UU	 29
Kajattar-kuoro	 2001	 PI	 34
Kauppakorkeakoulun Ylioppilas-
  kunnan  Naislaulajat	 1981	 HE	 46
Kausalan Naislaulajat	 1948	 KY	 14
Keravan Naislaulajat Aiolis	 2003	 UU	 22
Kerimäen Naislaulajat	 1980	 ES	 16
Kiuruveden Naislaulajat	 1946	 PS	 21
Klemetti-Opiston Naiskuoro	 1983	 HE	 34
Kokkolan Naislaulajat	 1981	 KP	 31
Kouvolan Naiskuoro	 1946	 KY	 21
Kurikan Naiskuoro	 1975	 EP	 13
Kuusankosken Naislaulajat	 1957	 KY	 22
Lahden Naislaulajat Filianna	 1923	 PH	 40

Lappeenrannan Naislaulajat	 1949	 EK	 37
Laulu-Siskot	 1943	 PI	 25
Lauluyhtye Fiori	 1993	 KS	 7
Lauluyhtye Hoijakka	 2006	 OU	 13
Lauluyhtye Mukana	 2015	 UU	 4
Loimaan Naislaulajat	 1989	 VS	 24
Luminos	 2009	 VS	 13
Melodonnat	 1994	 LA	 30
Merikosken Laulu	 1947	 OU	 44
Mikkelin Laulusiskot	 1950	 ES	 18
Mikkelin Marjukat	 1992	 ES	 15
Mystica	 1971	 UU	 28
Mäntän Naislaulajat	 1959	 PI	 14
Naiskuoro FC Sawotta	 2014	 PS	 21
Naiskuoro femail singers	 1949	 HE	 28
Naiskuoro Florence	 1944	 HE	 16
Naiskuoro Helmi	 2005	 HE	 30
Naiskuoro LapinRuska	 1995	 LA	 28
Naiskuoro Pihlaja	 2003	 HE	 22
Naiskuoro Pioni	 2004	 ES	 13
Naiskuoro Primavera	 1996	 UU	 18
Naiskuoro Solina	 1984	 UU	 34
Naiskuoro Sorja	 2010	 EP	 39
Naiskuoro Ultima Thule	 2013	 OU	 65
Naiskuoro Vaput	 1910	 KS	 47
Naiskuoro Vikla	 1981	 KS	 17
Naiskuoro Välke	 2008	 OU	 21
NaisSound	 2012	 UU	 51
Nota Bene Nokia	 1954	 PI	 34
Parkanon Naiskuoro	 1963	 SA	 15
Philomela	 1984	 HE	 53
Porin Naislaulajat	 1945	 SA	 23
Porvoon Naislaulajat	 1949	 UU	 35
Pytinki-kuoro	 1994	 OU	 25
Rauma Flikkatten Göör	 1944	 SA	 33
Res Mira	 1996	 UU	 4
Resonus	 1995	 VS	 28
Riiarinna	 2008	 PI	 36
Riihimäen Naislaulajat	 1949	 HÄ	 30
Ruokolahden Laulu-Eukot	 1988	 EK	 30
Savonlinnan Naiskuoro	 1945	 ES	 21
Seinäjoen Naislaulajat	 1941	 EP	 22
Shalla Lalla	 2003	 HE	 7
So Many Sisters	 2003	 KP	 12
Sulkavan Naislaulajat	 1928	 ES	 15
Sunniva-kuoro	 1984	 SA	 18
Tampereen Naislaulajat	 1928	 PI	 62
Tervakosken Naiskuoro	 1955	 HÄ	 21
Timotei	 2004	 HÄ	 41
Turun Naislaulajat	 1944	 VS	 19
Vaasan Naiskuoro	 1927	 EP	 22
Vantaan Naislaulajat	 1976	 UU	 57
Viihdekuoro Leijat	 1992	 OU	 15
Virtain Naiskuoro	 1978	 PI	 17
Vocaliisat	 2015	 LA	 22
Äänekosken Naiskuoro	 1941	 KS	 19

Yhteensä	 2156
			 
			 
Lapsi- ja nuorisokuorot		
	
Alavieskan Lapsi- ja Nuorisokuoro	 1968	 OU	 30
Cantus Mercurialis	 1982	 VS	 50
Cantus Michaelis	 1985	 ES	 21
CCI-Poikakuoro	 1987	 VS	 42
DoReMi-kuoro	 1985	 VS	 31
Etelä-Pohjanmaann Musiikkiopiston 
  Nuorisokuoro Lauluflikat	 1990	 EP	 58
Espoon Nuorisokuoro Candomino	 1967	 UU	 75
Fermaatti-kuoro	 1979	 OU	 36
Galante-kuoro	 1988	 UU	 46
Jalasjärven Nuorisokuoro	 1974	 EP	 25
Juvenalia-kuoro	 1989	 UU	 30
KaMu-kuoro		  VS	 37
Kauniaisten Musiikkiopiston Nuorisokuoro 
- Lauluyhtye Kaumokaiset	 1971	 UU	 5
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Kirviset	 1987	 KY	 22
Kokkolan Nuorisokuoro	 1994	 KP	 28
Kouvolan Musiikkiluokkien kuoro	 1971	 KY	 29
Kuusankosken musiikkiluokkien kuorot	 1978	 KY	 15
Lahden Musiikkiluokat	 1977	 PH	450
Lapsi- ja nuorisokuoro Katajanmarjat	 1975	 SA	 20
Lapsi- ja nuorisokuoro Pihlajanmarjat	 1985	 HE	 35
Larte-kuorot	 1968	 UU	 26
Laurus-kuorot	 1995	 UU	 98
Lopen Lapsi- ja Nuorisokuoro	 1974	 HÄ	 20
Madetojan musiikkilukion kuoro	 1968	 OU	 33
Nuorisokuoro Allegro	 1997	 PS	 28
Nuorisokuoro Kuhankeittäjät	 1977	 HÄ	 40
Nuorisokuoro Sympaatti	 1981	 PI	 45
Nurmijärven nuorten kuoro 
  Laulujoutsenet	 1996	 UU	 32
Oulaisten Nuorisokuoro	 1972	 OU	 25
Oulun NMKY:n Nuorisokuoro 
  Oulun Fröökynät	 1988	 OU	 28
Oulun NMKY:n Poikakuoro 
  Ynnin Pojat	 1975	 OU	 22
Poikakuoro Pirkanpojat	 1970	 PI	 78
Porin Poikakuoro	 1969	 SA	 22
Primus-kuoro	 1981	 SA	 14
Puolalan musiikkituki ry	 1996	 VS	160
Raahen Nuorisokuoro	 1976	 OU	 24
Rauman Poikakuoro	 1965	 SA	 23
SYK:n kamarikuoro	 1997	 HE	 34
SYK:n nuorisokuoro		  HE	 12
Synkooppi-kuoro	 1984	 SA	106
Tampereen lapsi- ja nuorisokuoro	 1989	 PI	 19
Tapiolan kuoro	 1963	 UU	 74
Turun konservatorion lapsi- ja 
  nuorisokuoro	 1972	 VS	 32
Tyttökuoro Sävelsirkut	 1976	 SA	 19
Tähdet Kertovat -tyttökuoro	 1996	 VS	 19
Valtimon Tyttökuoro	 1977	 PK	 33
Vaskivuoren lukion kamarikuoro	 1965	 UU	 35
Vetelin Poikakuoro	 1985	 KP	 42
Vivace-kuoro	 1998	 UU	 36
Vox Aurea	 1968	 KS	 46
Vox Aurea / Kolmekuutoset	 1980	 KS	 33

Yhteensä	 2343
			 
			 
			 
			 
Sekakuorot			 
			 
Audite	 1992	 UU	 38
Cantabile-kuoro	 1972	 HE	 43
Cassiopeia	 1981	 OU	 77
Chorus Vallis	 1982	 OU	 35
Club for Five	 2000	 HE	 5
Dominante	 1975	 UU	 60
Etelä-Karjalan Klassinen kuoro	 1990	 EK	 57
Eteläsuomalaisen Osakunnan Laulajat	 1931	 HE	 25
Fake Five	 2001	 UU	 6
Grex Musicus	 1991	 HE	 49
Hangon Suomalainen Sekakuoro	 1916	 UU	 19
Harjun Laulu	 1945	 KS	 42
Helsingin Kannelkuoro	 1981	 HE	 89
Helsingin Laulu	 1951	 HE	 41
Helsingin yliopiston musiikkiseuran 
   kamarikuoro	 1994	 HE	 34
Hiljaa Ensemble	 1997	 HE	 12
Hämäläis-Osakunnan Laulajat	 1929	 HE	 45
Jyväskylän Musica-kuoro	 1977	 KS	 35
Jyväskylän Studiokuoro	 1968	 KS	 37
Järvenpään Kamarikuoro	 1978	 UU	 21
Jäämien Kuoro	 1906	 PI	 37
Kajaanin Kamarikuoro	 1982	 OU	 55
Kamarikuoro Ahjo Ensemble	 2013	 HE	 33
Kamarikuoro Arios	 1997	 LA	 20
Kamarikuoro Camena	 1979	 PI	 36
Kamarikuoro Cantando	 1992	 PI	 22

Kamarikuoro Cantinovum	 1989	 KS	 34
Kamarikuoro Gaudete!	 1995	 HÄ	 41
Kamarikuoro Kaamos	 2007	 HE	 31
Kamarikuoro Kampin Laulu	 1990	 HE	 30
Kamarikuoro Kontrapunkti	 1976	 HE	 15
Kamarikuoro Murtosointu	 2003	 UU	 36
Kamarikuoro SonorEnsemble	 2002	 HE	 21
Kamarikuoro Värinä	 2013	 HE	 29
Kansallis-Kuoro	 1908	 HE	 15
Keravan Oopperayhdistys	 1977	 UU	 27
Keski-Pohjanmaan Kamarikuoro	 1987	 KP	 48
Keski-Pohjanmaan Maakuntakuoro	 1952	 KP	 40
Keuruun Serena	 1993	 KS	 12
Kilven Kuoro	 1913	 HE	 57
Kirkkonummen Kamarikuoro	 1973	 UU	 27
Laaksojen Kamarikuoro Vox Ardens	 1998	 OU	 19
Lapin Lauluraito	 1990	 LA	 24
Lapuan Sekakuoro	 1918	 EP	 44
Lauluyhtye Bulevardin Taxi	 1985	 HE	 13
Lauluyhtye Rajaton	 1997	 HE	 6
Lauluyhtye What If	 2006	 EP	 6
Lounais-Hämeen Musiikkipäivät	 1981	 HÄ	 16
Lumen Valo	 1993	 HE	 9
Naantalin Laulajat	 1945	 VS	 39
Oulun Kamarikuoro	 1960	 OU	 35
Oulun Laulu	 1921	 OU	 33
Oulun Teekkarikuoro TeeKu	 1993	 OU	 59
Pielisen Laulu	 1952	 PK	 18
Pihlavan Laulajat	 1945	 SA	 19
Pohjalaisten Osakuntien Laulajat	 1963	 HE	 35
Porin Laulajat	 1937	 SA	 45
Puotin Laulu	 1978	 HE	 41
Qoro Quando	 2001	 UU	 28
Rauman Kamarikuoro	 1973	 SA	 42
Rovalan kuoro	 1924	 LA	 31
Ruamjai	 2000	 KS	 43
Seinäjoen Sekakuoro	 1977	 EP	 24
Seitakuoro	 1961	 LA	 34
Sekakuoro Kulkuset	 1918	 VS	 64
Sekakuoro Kulkuset/Seniorit	 1985	 VS	 48
Sekakuoro Procantus	 1997	 HE	 46
Sekakuoro Saurion Sävel	 2011	 PI	 24
Sekakuoro Sirpaleet	 1916	 EP	 35
Suomen Kodaly-kuoro	 1992	 HE	 27
Suomen Laulu	 1900	 HE	 83
Tapiolan Kamarikuoro	 1984	 UU	 37
Vantaan Kamarikuoro	 1986	 UU	 46
Varkauden Laulu	 1957	 PS	 33
Vox Polaris	 2011	 PS	 23
Vox Urbana	 1952	 HE	 30
Wiipurilaisen Osakunnan Laulajat	 1930	 HE	 47

Yhteensä	 2642
			 
			 
Orkesterit			 
			 
Helsingin Juniorijouset	 1972	 HE	 30
Helsingin Juniorijousten tuki	 1981	 HE	 1
Ikaalisten Nuoriso-orkesteri	 1988	 PI	 70
Kalajoen Soittajat	 1977	 OU	 6
Kotkan ja Haminan Nuoriso-orkesteri	 1987	 KY	106
Lieksan Vaskiviikko	 1980	 PK	 8
Oulaisten Puhallinorkesteri	 1954	 OU	 26
Sinfoniaorkesteri Vivo	 1986		 120
Sininen Huvimaja	 1988	 HE	 12
Toholammin Puhallinorkesteri	 1972	 KP	 25
Uudenkaupungin VPK:n Soittokunta	 1880	 VS	 19
Ylivieskan Soittajat	 1938	 OU	 23
			 
Yhteensä	 446
			 
			 
			 

Viihdekuorot			 
			 
Cantitores	 1998	 HÄ	 16
Carmeninae	 1986	 VS	 16
Carpe Diem		  EK	 33
Espoon Laulu	 1986	 UU	 51
Lauluyhtye Kupla	 2014	 HE	 9
Lauluyhtye Pavane	 1992	 VS	 17
Lauluyhtye Thromos	 1994	 UU	 11
Musta lammas	 2016	 HE	 22
Naiskuoro Diskantti	 1980	 HE	 28
Porkkalan Laulu	 2006	 UU	 22
Viihdekuoro Escappella	 2014	 UU	 23
Viihdekuoro Essut	 1974	 UU	 28
VTT:n Sointu	 2009	 UU	 25
			 
Yhteensä	 301
			 
			 
Kaikki yhteensä	 11 524
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TULOSLASKELMA
				   1.1.–31.12.2016		 1.1.–31.12.2015

VARSINAINEN TOIMINTA	
	
	 Tuotot		  27 941,15		  44 394,28
	 Kulut 	
	 Henkilöstökulut		  -160 135,88 		  -174 714,04 
	 Poistot		  -3 888,04 		  -4 694,00 
	 Muut kulut		  -182 654,33 		  -201 385,39 
	 Kulut yhteensä		  -346 678,25 		  -380 793,43 
	  	  
	 Tuotto-/kulujäämä		  -318 737,10 		  -336 399,15 
	  	  	  	  
	 VARAINHANKINTA	
	
	 Tuotot		  176 613,20 		  181 895,09 
	 Kulut		  -1 789,34 		  -767,79 
	 Nuottipalvelutoiminnan tuotot		  197 845,74 		  202 009,38 
	 Nuottipalvelutoiminnan kulut		  -206 302,95 		  -209 019,09 
				    166 366,65 		  174 117,59 
	
	 Tuotto-/kulujäämä	  	 -152 370,45 		  -162 281,56 
	
	 SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA	
	
	 Tuotot		  24 500,70 		  28 594,11 
	 Henkilöstökulut		  -3 000,00 		  -3 000,00 
	 Poistot		  -3 365,99 		  -3 506,25 
	 Kulut		  -8 411,37 		  -13 204,19 
				    9 723,34 		  8 883,67 
	
	 Tuotto- /kulujäämä		  -142 647,11 		  -153 397,89 
	
	 YLEISAVUSTUKSET		  160 000,00 		  160 000,00 
	
	 Tilikauden tulos		  17 352,89 		  6 602,11 
	
	 TILIKAUDEN YLI-(ALIJÄÄMÄ)		  17 352,89 		  6 602,11

TASE
			   1.1. - 31.12.2016	 1.1. - 31.12.2015
	

	 V A S T A A V A A 	
	
	 PYSYVÄT VASTAAVAT	
	
	 Aineettomat hyödykkeet	 3 675,42	 7 350,86
	
	 Aineelliset hyödykkeet  	  	  
	  	 maa- ja vesialueet	 55 502,02	 55 502,02
	 rakennukset	 80 783,89	 84 149,88
	 koneet ja kalusto	 3 741,23	 2 620,65
	 muut aineelliset hyödykkeet	 629,37	 629,37
	 ennakkomaksut	 6 066,20	 0,00
	 Aineelliset hyödykkeet yhteensä	 146 722,71	 142 901,92
	
	 Sijoitukset	 618,98	 618,98
	
	 PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	 151 017,11	 150 871,76
	
	 VAIHTUVAT VASTAAVAT	
	
	 Vaihto-omaisuus	 219 337,71	 219 484,04
	
	 Lyhytaikaiset saamiset  	
	 Myyntisaamiset	 32 747,81	 23 620,53
	 Muut saamiset	 13 764,91	 16 510,71
	 Siirtosaamiset	 65 465,74	 22 051,74
	 Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	 111 978,46	 62 182,98
	
	 Rahat ja pankkisaamiset	 1 500,76	 18 118,45
	
	 VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	 332 816,93	 299 785,47
	
	 VASTAAVAA YHTEENSÄ	 483 834,04	 450 657,23
	
	  	  
	 V A S T A T T A V A A 	
	
	 OMA PÄÄOMA	
	
	 Hopiala-rahasto	 337 568,36	 332 093,47
	
	 Edellisten tilikausien voitto/tappio	 -112 985,54	 -114 926,82
	 Tilikauden voitto/tappio	 17 352,89	 6 602,11
	 Siirto Hopiala-rahastoon	 -9 912,71	 -9 098,65
	  	  
	 OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	  232 023,00	 214 670,11
	  	  
	 VIERAS PÄÄOMA	
	
	 Lyhytaikainen	
	 Lainat rahoituslaitoksilta	 138 081,95	 114 022,27
	 Ostovelat	 19 822,04	 20 314,58
	 Muut velat	 40 513,57	 49 083,30
	 Siirtovelat	 53 393,48	 52 566,97
	 Lyhytaikaiset velat yhteensä	 251 811,04	 235 987,12
	
	 VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	 251 811,04	 235 987,12
	
	 VASTATTAVAA YHTEENSÄ	 483 834,04	 450 657,23
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TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

Laatimisperiaatteet	
	
	 Tilinpäätös on laadittu valtioneuvoston asetuksen pien- ja mikroyrityksen	
	 tilinpäätöksessä esitettävistä tiedoista säädettyjen 1 ja 4 lukujen mikro-	
	 yrityssäännöksiä noudattaen.	
	
OMAN PÄÄOMAN ERITTELY	  	  
	
	 Hopiala-rahasto 1.1. 	  	 332 093,47		  322 994,82
	 kiinteistön nettotuotto	 13 067,71		  13 598,65	
	 annetut avustukset 	 -3 155,00	 9 912,71	 -4 500,00	 9 098,65
	 rahaston nettotuotto	  	
	 Hopiala-rahasto 31.12.		  342 006,18		  332 093,47
	
	
	 alijäämä ed. tilikausilta 1.1.		  -117 423,36		  -114 926,82
	 Tilikauden voitto/(tappio)		  17 352,89		  6 602,11
	 siirto Hopiala-rahastoon		  -9 912,71		  -9 098,65
	 Kertynyt alijäämä 31.12.		  -109 983,18	  	 -117 423,36
	
	 Oma pääoma yhteensä		  232 023,00		  214 670,11
	  	  
YHTEENVETO	
	  	
	 SULASOL		  2016		  2015
	
	 Kokonaistuotot		  603 045,79		  616 892,86
	 Kokonaiskulut		  -585 692,90		  -610 290,75
	 Yli-/alijäämä		  17 352,89	  	 6 602,11
	 Taseen loppusumma		  483 834,04		  450 657,23
	
VASTUUSITOUMUKSET	
	
	 Velat, joiden vakuudeksi on annettu kiinnityksiä kiinteistöön:	  
	 Nordea FI29 1271 3000 0543 81 limiitti 160.000 € (edellisenä vuonna 120.000 €)	
	 käytetty 		  138 081,95		  114 022,27
	 Annetut kiinnitykset		  75 647,00		  75 647,00
	
	 Muut velat	
	 Laina Varsinais-Suomen piiriltä		  24 000,00		  24 000,00
	 Vakuutena vaihto-omaisuusvarasto		  214 677,84		  214 401,88
	
 	 Vakuutena olevat saamiset	
	 Klaneettitie järjestön vuokravakuus		  13 557,00		  13 557,00
	
	 Leasingvastuut/leasingsopimuksista 		  2016		  2015
	 maksamatta olevat määrät:		  77 790,32		  55 494,14



nais/lapsikuorolle
Jukka Linkola; Mittymaarja	 S2199
J.S.Bach - Ákos Papp: Air	 S2204
Tapani Tirilä: Ave Maria	 S2206
Tapani Tirilä: Serenitas	 S2207
Tapani Tirilä: Ruoho kasvaa pehmoinen	 S2208
Tapani Tirilä: Sydämeni ovi	 S2209
Hannu Virpi: Väinämöisen rukous	 S2224
Anna Johnson: Emigrantvisa	 S2255
Juha Holma: Taikatie	 S2266
Reijo Kekkonen: Kaiho	 S2272
Einojuhani Rautavaara: Joulukaanon	 S2289

sekakuorolle
Teemu Tommola: Appamado	 S2185
Alex Freeman: Neljä laulua Aaro Hellaakosken runoihin	 S2195
Ádám Cser: Psalmus 70	 S2196
Ádám Cser: Adhaesit pulveri anima mea	 S2197
Jaakko Mäntyjärvi: Prologue to ”Romeo & Juliet”	 S2200
Armas Maasalo: Adventtivesper	 S2211
Armas Maasalo: Jouluvesper	 S2212
Pekka Nebelung: Laulukeitos Etelä-Pohjanmaalta	 S2213
Mikko Nisula: Inspiraatio	 S2214
Toni Edelmann: Kolme laulua sekakuorolle	 S2216
Juha Holma: O magnum mysterium	 S2218
Jaakko Mäntyjärvi: Seven last words	 S2222
Pauliina Isomäki: Kuuntele runoa	 S2223
Yui Katada: Upopo	 S2225
Juhani Komulainen: My Redeemer lives	 S2226
Juhani Komulainen: Rukous matkalle lähdettäessä	 S2227
Jaakko Mäntyjärvi: Väinämöinen uneksii lentävästä veneestään	 S2233
Kari Tikka: Yhteinen pöytä, sekakuorolauluja 6	 S2239
Jukka Linkola: The Joiku	 S2242
Kurt Bikkembergs: Festival & Commemoration Sentences	 S2244
Juhani Komulainen: Au bord de l’eau	 S2247
Harri Kerko: Ave Regina caelorum	 S2251
Jukka Viitasaari: Rakkautta ja anarkiaa	 S2252
Yrjö Kilpinen: Jeruusalem	 S2254
Eoghan Desmond: Mother Goose’s Melodies	 S2260
Eoghan Desmond: More Mother Goose’s Melodies	 S2261
Kurt Bikkembergs Tombeau à 5 (Klage)	 S2263
Pekka Kostiainen: Inkeriläisiä häälauluja 1 & 2	 S2264
Kerstin Evén: A different light	 S2269
G.Fauré-F.Branciard: 22 Melodies	 S2271
Juha Hilander: Kyrie & Agnus Dei	 S2276
J.Brahms – J. Mäntyjärvi: Geistliches Wiegenlied	 S2277
Pekka Kostiainen: Tahtoisin vieläkin elää	 S2278
Pekka Kostiainen: Kansanomaisia lauluja	 S2279
Pekka Kostiainen: Kolme häälaulua Karjalasta	 S2280
Seppo ”Paroni” Paakkunainen: Luojan kukku	 S2282
Marja-Liisa Hilander: Suomalaisia lauluja	 S2284
Timo Kiiskinen, sov.: Mary had a baby	 S2285
Ahti Kuorikoski: Lauluja sekakuorolle P.Kivekkään sanoin	 S2290
I.Aaltonen – J.Hakulinen: Maailma jääkukkien takana	 S2293
Ahti Kuorikoski: Tuomas joulun alla	 S2294

mieskuorolle
A.Adam – K-E.Gustafsson: Joululaulu (Oi, jouluyö)	 S2186
F.Gruber – K-E.Gustafsson: Jouluyö, juhlayö	 S2187
Riikka Talvitie: Muistin pitkä jyrinä	 S2188
Pauliina Isomäki: Sulpicia’s lament	 S2228
Jarmo Sermilä: Klo 11 Suomen aikaa	 S2249
Seppo ”Paroni” Paakkunainen: Epilogi	 S2281

yksinlauluja
Jouko Linjama: Linnut, ruohot, taivaat ja maa Op.68	 S1913
Heikki Sarmanto: Kaksi vokaliisia	 S2215
Yrjö Kilpinen: Fyra sånger till dikter av RJ Op.35	 S2234
Yrjö Kilpinen: Tornin kello	 S2235
Yrjö Kilpinen: Spruch	 S2236
Yrjö Kilpinen: Zwei Lieder zu Gedichte von RT	 S2237
Yrjö Kilpinen: An meinen Feind	 S2238
Jarmo Sermilä: Psalmi 13	 S2240
Mikko Nisula: Viisi koraalifantasiaa Op.27	 S2241
Yrjö Kilpinen: Serenade (to You)	 S2243
Yrjö Kilpinen: An Emma Op.2/2	 S2248
Yrjö Kilpinen: Paimenet I & II	 S2256
Yrjö Kilpinen: Zwei Lieder zu Gedichten von F.Hebbel	 S2257
Yrjö Kilpinen: Drei Lieder Op.2	 S2258
Yrjö Kilpinen: Zwei Lieder zu Gedichten von N.Lenau	 S2259
Jouko Linjama: Neljä hiljaista laulua Op.142	 S2265
Bengt Johansson: Minä nostan silmäni	 S2267
Tapani Länsiö: Kaksi laulua kahdelle, Tanka	 S2268
Jouko Heikkilä: Laulusarja sopraanolle ja pianolle	 S2283
Ahti Kuorikoski: Yksinlauluja P.Kivekkään sanoin	 S2291

muuta
Satu Simola: Kippokaupungin karnevaali, laulunäytelmä lapsille	 S2180
Jennah Vainio: Two re-inventions, pianolle	 S2189
Jennah Vainio: LeftOverture, kitaralle	 S2190
Suomalaista musiikkia pianolle	 S2198
Kaj-Erik Gustafsson: de tua gloria, uruille	 S2205
Laulujuhlanuottivihko 2017	 S2217
Pauliina Isomäki: Alkusoitto “Aetas carmen”, 2 tr + urut	 S2219
Pauliina Isomäki: Meditaatio, bassonokkahuilulle ja uruille	 S2220
Pauliina Isomäki: Hääsoitto, uruille	 S2221
Jouko Heikkilä: A chinese piece I, viululle ja pianolle	 S2229
Jouko Heikkilä: A chinese piece II, viululle ja pianolle	 S2230
Jouko Heikkilä: Chinese song, versio A (fl, vl, guit)	 S2231
Jouko Heikkilä: Chinese song, versio B (vl, vcl, guit)	 S2232
Bengt Johansson: Preludi I-III, pianolle	 S2246
Jouko Heikkilä: Fantasia uruille	 S2250
Jouko Linjama: I mosaici di St. Clemente in Roma, cor + urut	 S2253
Heino Kaski: Lapsi äitinsä sylissä, pianolle	 S2262
Magnus Lindholm: En skugga av vårt minne, yksin- ja kuorolaul.	 S2274
Tapio Tuomela: Intrada (Häämarssi)	 S2295

Sulasol-kustantamon vuonna 2016 julkaisemat teokset

Sulasolin myydyimmät nuottijulkaisut 2016

1. (1) Jaakko Mäntyjärvi: Four Shakespeare Songs	 S	 2 805
2. (2) Mia Makaroff: Butterfly	 S	 1 076
3. (3) Jaakko Mäntyjärvi: Double, double toil and trouble	 S	 923 
4. (*) P. J. Hannikainen – Pekka Kostiainen: Suojelusenkeli	 S	 823
5. (8) Jaakko Mäntyjärvi: Ave Maria	 S	 638
6. (*) Hiroshi Ishimaru, sov.: Aizu bandaisan	 D	 598
7. (4) Jaakko Mäntyjärvi: Canticum calamitatis maritimae	 S	 525
8. (*) Fredrik Pacius: Suomen laulu	 S	 475
9. (*) Gabriel Linsén: Kesäpäivä Kangasalla	 S	 446
10. (9) Jaakko Mäntyjärvi: El Hambo	 S	 380

(S = sekakuoro, D = diskanttikuoro, M = mieskuoro)
(suluissa edellisen vuoden ’sijoitus’; * = uusi listalla eli ei edellisellä listalla)

Yhteensä Sulasolin kustanteita myytiin vuonna 2016  28 515 kpl 
(v. 2015  28 008 kpl).

Lisäksi myytiin Kirkon Musiikkijuhlille 2017 tehtyä Händelin 
Messias-oratorion nuottia 660 kpl.


